
Tarife ab 2024 

Tarifordnung 

für den Gillamoos Abensberg

A. Festzelte/Weinzelt

Grundgebühr 265,65 €
Pauschale Feuerwerk 160,00 €
Pauschale für Werbungskosten 261,00 €
Pauschale für ÖPNV 220,50 €
Platzgeld 11,84 €/qm
Zuschlag für bewirtschaftete Flächen 1. Stock 11,84 €/qm

B. Bier- und Getränkestände

Grundgebühr 
  a) Bier- und sonstige alkoholische Getränke 
  b) sonstige alkoholische Getränke (außer Bier) 

265,65 €
161,70 €

Pauschale Feuerwerk 
  a) Bier- und sonstige alkoholische Getränke 
  b) sonstige alkoholische Getränke (außer Bier) 

160,00 €
55,00 €

Pauschale für Werbungskosten 261,00 €
Pauschale für ÖPNV 220,50 €
Platzgeld 
  a) Bier- und sonstige alkoholische Getränke 
  b) sonstige alkoholische Getränke (außer Bier) 

3.681,41 €
1.627,76 €

C. Imbiss-Stände 

Grundgebühr 
  a) für Speisen und nichtalkoholische Getränke 
  b) nur kalte Speisen (Obst, Käse, Kuchen usw.) 

161,70 €
80,85 €

Pauschale Feuerwerk 
  a) für Speisen und nichtalkoholische Getränke 
  b) nur kalte Speisen (Obst, Käse, Kuchen usw.) 

55,00 €
30,00 €

Pauschale für Werbungskosten 150,00 €
Pauschale für ÖPNV 115,50 €
Zuschlag für Eingangsstände 441,00 €
Platzgeld 
  a) für Speisen und nichtalkoholische Getränke 
  b) nur kalte Speisen (Obst, Käse, Kuchen usw.) 

61,74 €/qm
30,87 €/qm

D. Schaustellerbetriebe

Grundgebühr 
  a) Fahrgeschäfte 
  b) sonstige Betriebe 

161,70 €
80,85 €

Pauschale Feuerwerk 
  a) Fahrgeschäfte 
  b) sonstige Betriebe 

55,00 €
25,00 €

Pauschale Werbungskosten 
  a) Fahrgeschäfte 154,00 €



  b) sonstige Betriebe 77,00 €
Pauschale für ÖPNV 
  a) Fahrgeschäfte 
  b) sonstige Betriebe 

136,50 €
67,20 €

Platzgeld 472,50 € - 
3.290,60 €

F. Fieranten 

Grundgebühr 17,33 €
Pauschale für Werbungskosten 
- bis 5 m 
- ab 5 m 

23,00 €
46,00 €

Pauschale für ÖPNV 21,00 €
Platzgeld 21,20 €/ lfd. m

G. Ausstellung

Grundgebühr 24,15 €
Pauschale für Werbungskosten 47,50 €
Pauschale für ÖPNV 31,50 €
Platzgeld 2,58 €/qm

H. Mehrwertsteuer

Bei allen Gebühren und Zuschlägen wird die jeweils gültige Mehrwertsteuer zusätzlich erhoben. 

Abensberg, 24.11.2023 

Dr. Resch 
1. Bürgermeister 
 
Stadtratsbeschluss vom 23.11.2023 


